








BILAN DES ACQUISITIONS ET CESSIONS D’IMMEUBLES REALISEES EN 2022 
 

ACQUISITIONS : 
 
    Développement économique 

    Environnement 

    Aménagement du territoire 

    GEMAPI 

    Eaux pluviales 

    Eau potable 

 

CESSIONS : 
 
   Développement économique 

   Foncier 

   GEMAPI 

    
 



DESIGNATION
REFERENCES 

CADASTRALES

SURFACE

(en m
2
)

LOCALISATION LIBELLE
PRIX TTC 

(en €)

Vente commune 

de Noeux-les-

Mines

à la CABB

(terrains)

AN n°34

AN n°91

AN n°94

AN n°95

AN n°144

AE n°130

AE n°133

AE n°469

AE n°470

AE n°137

AE n°135

3 882

1 731

1 151

21

18 808

1 028

6 418

15 628

145

298

281

NOEUX-LES-MINES

Rue de l'Usine

Rue de l'Egalité

Prix de vente 530 459,34

Frais notariés 3 600,17

(Prix de vente : BP 2020)

Vente commune 

d'Auchel 

à la CABB

(terrains)

AT n°1568

AT n°1580

AT n°1642

5 883

376

2 008

AUCHEL

Rue Arthur Lamendin

Prix de vente 99 204,00

Vente commune

de Bruay-la-

Buissière

à la CABB

(terrains)

BC n°266

BC n°267

BC n°282

BC n°325

1 536

46

2 252

3 538

BRUAY-LA-BUISSIERE

Rue Paul Daguercar
Prix de vente 94 130,40

Frais notariés 2 503,07

(Prix de vente : BP 2021)

Frais notariés 3 002,73

(Prix de vente : BP 2021)

ZAL N°3

AD n°271

AD n°272

AD n°274

AD n°275

AD n°276

AD n°277

AD n°278

AD n°279

AD n°280

AD n°283

AD n°397

30

63

4 389

131

170

8 680

3 285

119

76

15

22 313

Vente commune 

de Béthune

à la CABB

(terrains)

AY n°297

AY n°590

AY n°592

AB n°32

AB n°33

AB n°34

AB n°35

BETHUNE

Rue Georges Colomb

ESSARS

Chemin d'Estaires

ISBERGUES

1 187

2 061

3 229

573

593

466

207

Vente société

EUROVIA 

à la CABB

(terrains et atelier)

Vente commune 

de Divion 

à la CABB

(terrains)

AJ n°415

AJ n°428

AJ n°429

AJ n°431

AJ n°432

AJ n°433

ZONE PLOUVIEZ

DIVION

Lieudit "la Biette"

ZI N°1 LABOURSE

BILAN DES ACQUISITIONS ET CESSIONS D'IMMEUBLES

POUR L'ANNEE 2022

ACQUISITIONS - TRANSFERTS - ECHANGES

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

ZONE DU BOIS DE SAINT-PIERRE

1 791

1 534

3 044

3 530

1 967

985

ZONES ROTONDE 2 ET FLEMING

ISBERGUES

Lieudit "le Paradis"
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Vente commune

de Béthune

à la CABB

(S3PI)

AW n°686

AW n°687

AW n°692

163

191

533

BETHUNE

Place de l'Europe

Prix de vente 1,00

Vente Pas-de-

Calais Habitat

à la CABB

(Centre Jean 

Monnet I)

AW n°683 2 061

BETHUNE

2 avenue de Paris

Prix de vente 1,00

Frais notariés 1 973,19

(Prix de vente : BP 2020)

Vente commune

de Lillers

à la CABB

(Aire d'accueil 

GDV)

AE n°217

AE n°221

AE n°222

7 412

279

204

LILLERS Prix de vente 1,00

Frais d'acte 14 751,78

(Prix de vente : BP 2019)

AH n°668 466 BETHUNE Frais notariés 1 975,05

AH n°669 1 879 Route d'Estaires
(Prix de vente et frais d'agence : 

BP 2021)

Frais notariés 1 314,35

(Prix de vente : BP 2020)

Frais notariés 1 172,63

(Prix de vente : BP 2021)

Frais notariés 181,54

(Prix de vente : BP 2021)

Frais notariés 4 688,19

(Prix de vente : BP 2021)

Prix de vente 8 460,00

Frais notariés 1 391,03

(Prix de vente et indemnité due à 

l'exploitant : BP 2021)

AC n°75

C n°226

6 561

57 266

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE - ECOQUARTIER DES ALOUETTES

195

Terrain cédé par les cts 

DELORY :

ZA n°286

Terrain cédé par la 

CABBALR :

ZA n°290

Vente SNCF 

RESEAU et SNCF 

MOBILITES

à la CABB

(terrains)

HALTES FERROVIAIRES

6 993

6 993

Vente M. MME 

DUFLOS

à la CABB

(terrain)

AZ n°278

AZ n°279

AZ n°280

AZ n°281

AZ n°282

AZ n°283

BRUAY-LA-BUISSIERE

Rue Alfred Leroy

ALLOUAGNE

"Le Grand Nocq"

GAUCHIN-LE-GAL

Lieudit "le Dessus du Marais"

GESTION DES MILIEUX AQUATIQUES ET PREVENTION DES INONDATIONS

173

Vente M. MME 

LOURME

à la CABB

(terrains)

Vente Mme 

VAN BELLE 

à la CABB

(terrains)

4 230

DROIT DE PREEMPTION URBAIN

Vente 

M. FONTAINE

à la CABB

(terrains)

GARE DE BETHUNE

Avenue du Maréchal Juin

Vente Cts DERCHE 

à la CABB

(maison 

d'habitation)

Vente cts

LEPLUS 

à la CABB

(terrains)

AD n°93

AD n°625

AH n°24

Vente SAFER 

à la CABB 

(centre équestre)

C n°222
GAUCHIN-LE-GAL

Lieudit "le Dessus du Marais"

Echange entre la 

CABB et les cts 

DELORY

(terrains)

ZE n°28

ZE n°29

29

46

AD n°627

9 923

1 940

ALLOUAGNE

"Le Grand Nocq"

13 892

1 908

1 001

150

1 402

811

GOSNAY

Lieudit "le fie" et "les prés à 

vaches"

BÂTIMENTS

GAUCHIN-LE-GAL

Rue du Château

AIRES D'ACCUEIL DES GENS DU VOYAGE
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Frais notariés 270,74

(Prix de vente : BP 2021)

Vente SANEF

à la CABB

(terrains)

ZA n°177

ZA n°178

144

104

GOSNAY 

Lieudit "le Marais"

Prix de vente et frais (acte 

administratif)
0,00

Prix de vente 177,87

indemnité due à l'exploitant 87,78

Frais notariés 1 273,97

(Prix de vente : BP 2020 et 

indemnité due à l'exploitant : 

BP 2021)

Indemnité due à l'exploitant 3 222,58

(Prix de vente : BP 2020 et Frais 

notariés : BP 2021)
Prix de vente 281,05

Indemnité due à l'exploitant 409,70

Vente Mme 

DUQUENOY-

FLAJOLET Thérèse 

à la CABB

(terrains)

ZE n°189

ZE n°192

ZE n°13

699

554

11 493

OURTON

Lieudit "Le Fond de Diéval"

Indemnité due à l'exploitant

(Prix de vente : BP 2020)

4 843,48

Vente AFR 

OURTON

à la CABB

(terrains)

ZE n°171

ZE n°15

368

400

OURTON

Lieudit "Le Fond de Diéval"

Frais notariés

(Prix de vente : BP 2021)

297,00

Echange entre la 

CABB et le 

Groupement 

Forestier du 

Boismont

(terrains)

Terrain cédé par la 

CABB :

ZE n°198

Terrains cédés par le 

GF du Boismont :

ZE n°177 et 180

1 322

793

OURTON

Lieudit "Les Blancs Pays"

Prix de vente (échange sans 

soulte)
0,00

Prix de vente 6 406,40

Indemnité due à l'exploitant 3 271,60

Prix de vente 1,00

Vente cts 

BLONDEL

à la CABB

(terrain)

ZD n°36 9 050
LESPESSES

Lieudit "Le Ravin de Cottes"
Prix de vente 6 968,50

Prix de vente 29 767,43

Indemnité due à l'exploitant 31 852,90

Vente cts MARIEN

à la CABB

(terrain)

AC n°367 12
ALLOUAGNE

1 impasse de la Ruchoire

Frais notariés

(Prix de vente : BP 2020)

1 074,00

Vente cts 

GOOSSENS

à la CABB

(terrain)

ZB n°45 11 510
LINGHEM

Lieudit "le Fond de Rombly"

Frais notariés

(Prix de vente : BP 2019)

1 151,92

Vente commune de 

Lespesses

à la CABB

(terrain)

ZD n°105 2 939
LESPESSES

Lieudit "Le Ravin de Cottes"

Vente CENTRE 

HOSPITALIER 

D'ARRAS

à la CABB

(terrain)

38 659

Vente SANEF

à la CABB

(terrain)

NOYELLES-LES-VERMELLES

Lieudit "Le Petit Marais"

A n°465

A n°468

A n°469

A n°564 à 567

A n°569 à 582

A n°584 à 614

A n°616 à 621

ZA n°129

Vente Cts DERNY

à la CABB

(terrain)

LESPESSES

Lieudit "Le Ravin de Cottes"

6 520

1 800

Vente M. MME 

WERQUIN

à la CABB

(terrains)

OURTON

Lieudit "Le Fond de Diéval"

Vente M. MME 

DELMOTTE

à la CABB

(terrain)

LA COMTE

Lieudit "Au Bois d'Epenin"

ZE n°147

Vente cts 

DECOFOUR

à la CABB

(terrains)

GOSNAY

Lieudit "Les Prairies"

365

116

16 199

8 191

ZE n°174

GOSNAY

Lieudit "Le Fie"
ZA n°264 231

OURTON

Lieudit "Les Blancs Pays"

Vente Mme 

CAILLIERET-

MAIGUY Jeannine

à la CABB

(terrain)

ZD n°24

ZD n°32

ZD n°17
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Prix de vente 1 050,00

Indemnité due à l'exploitant 86,22

Vente commune de 

Bruay-la-Buissière

à la CABB

(terrain)

AB n°1238 18 765
BRUAY-LA-BUISSIERE

Rue Ernest Wéry
Prix de vente 1,00

Vente AFR 

d'Isbergues 

Molinghem 

à la CABB

(terrain)

ZA n°54 5 360 LAMBRES LES AIRE Prix de vente 1,00

Vente société 

SUEZ

à la CABB

(terrains)

AV n°218 821 HERSIN-COUPIGNY Prix de vente 8 462,40

Vente 

Communauté 

d'agglomération de 

Lens-Liévin

à la CABB 

(ouvrages et 

terrains)

AM n°316

AM n°437

AV n°51

AV n°54

236

67

72

868

HERSIN-COUPIGNY

Frais notariés

(Prix de vente : BP 2021)

387,12

Transfert de biens 

du SIVOM 

Communauté du 

Béthunois au profit 

de la CABB 

(Transfert de la 

compétence eau 

potable)

ALLOUAGNE, ANNEZIN, 

BETHUNE, DROUVIN-LE-

MARAIS, FOUQUEREUIL, 

HESDIGNEUL-LES-

BETHUNE, HINGES, SAILLY-

LABOURSE, VAUDRICOURT, 

VENDIN-LES-BETHUNE

Prix de vente 0,00

Vente commune de 

Labeuvrière

à la CABB

(terrains)

AD n°561

AD n°599

AD n°601

AD n°603

AD n°605

ZB n°166

ZB n°168

6 333

22

1 348

2 828

29 643

6 868

12 656

LABEUVRIERE

et CHOCQUES
Prix de vente 100 650,00

Vente commune de 

Bruay-la-Buissière

à la CABB

(terrains)

AJ n°450

BC n°322

BC n°381

BC n°389

BC n°392

AZ n°529

AZ n°574

AZ n°576

AZ n°578

AZ n°580

20 781

315

10 681

6 323

1 885

10 339

10 360

1 891

4 362

36 868

DIVION

Lieudit "la Biette"

BRUAY-LA-BUISSIERE

Rue Paul Daguercar

Rue Gaston Blot

Prix de vente 1,00

Prix de vente 1,00

Frais notariés 3 242,60

2 698

1 253

103 163

13 760

2 986

21 831

1 610

13 739

897

10 185

13 080

ENVIRONNEMENT

105

EAUX PLUVIALES

MARLES-LES-MINES

Site minier

"Vallée Carreau"

AI n°429

Vente cts 

LEVECQUE

à la CABB

(terrain)

EAU POTABLE

VERQUIN

La Rue Constant Martin

Vente commune de 

Marles-les-Mines

à la CABB

(terrains)

AO n°3

AO n°4

AO n°8

AO n°11

AO n°14

AO n°15

AO n°16

AO n°17

AO n°18

AO n°22

AN n°93
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Frais notariés 346,85

(Prix de vente et indemnité due à 

l'exploitant : BP 2021)

Frais notariés 4 257,00

(Prix de vente : BP 2020)

978 654,58

1 331

907

GOSNAY

La Chartreuse des Dames

TOTAL DEPENSES

CULTURE

2 780

180

850

90

NOEUX-LES-MINES

Rue Guillon

Vente commune de 

Noeux-les-Mines

à la CABB

(piscine)

Vente CCAS de 

Gosnay à la CABB

(terrains)

ZA n°295

ZA n°298

AM n°159

AM n°160

AM n°368

AM n°531

SPORT
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DESIGNATION
REFERENCES 

CADASTRALES

SURFACE

(en m
2
)

LOCALISATION LIBELLE
PRIX HT 

(en €)

Vente CABB 

à la société 

FIRST JULELO

482 AM n°608 3 404
BRUAY-LA-BUISSIERE

Rue Christophe Colomb
Prix de vente 72 335,00

Vente CABB

à la société 

DE LA PERELLE

AH n°865

AH n°867

AH n°870

AH n°872

AI n°654

AI n°655

AI n°658

287

411

1 483

26

17 023

344

22

RUITZ

Rue de la Perelle
Prix de vente 254 748,00

Vente CABB à la 

société VERRIER 

PARTICIPATIONS

AT n°150

AT n°30

AT n°31

AT n°32

AT n°152

AT n°154

AT n°156

AT n°159

AT n°160

AT n°162

AT n°164

AT n°132

AT n°166

AT n°136

AH n°878

1 350

2 647

7 587

4 734

4 536

3 190

2 979

3 289

1 890

1 667

2 051

5 218

6 619

736

152

BARLIN

Lieudit "Saint-Pierre"

RUITZ

Lieudit "le Chemin de Noeux"

Prix de vente 729 855,00

Vente CABB à la 

société LINKCITY 

NORD-EST

ZA n°190

ZA n°192

ZA n°196

ZB n°212

ZB n°213

ZB n°214

ZB n°215

ZB n°216

ZB n°217

ZB n°219

ZB n°220

ZB n°221

373

57 353

24 676

2 230

1 430

2 337

8 152

21 101

13 478

28 596

37 546

32 034

NOEUX-LES-MINES

Lieudit "Le Morenval" 

et rue Léon Blum

LABOURSE

Lieudits "Les Marnes", 

"Le Fond des Rives", 

"La Haute Rive"

Prix de vente 4 127 508,00

Vente CABB à la 

société 

LOGISTERRA 

PROPCO SCI

ZB n°222 13 000
LABOURSE

Lieudit "le Fond des Rives"
Prix de vente 280 800,00

Vente CABB à la 

société 

GRANULOE

ZB n°211 5 564
LABOURSE

Lieudit "le Fond des Rives"
Prix de vente 83 460,00

Vente CABB à la 

société POMONA 

EPISAVEURS

ZB n°209 46 565
LABOURSE

Lieudit "le Fond des Rives"
Prix de vente 838 170,00

Vente CABB 

à la société 

ALL-IN BURBURE

ZE n°168 2 157
BURBURE

Lieudit "le Champ Pironne"
Prix de vente 25 884,00

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

ZONE PORTE NORD

ZONE ALLOTS JEAN

ZONE LOGISTERRA26

ZI DE RUITZ

CESSIONS - ECHANGES
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Vente CABB 

à la société NJD

AM n°801

AM n°804

1 549

714

LILLERS

Lieudit "Le Moulin Rouge"
Prix de vente 38 471,00

Vente CABB

 à la société 

LES ETOILES

AZ n°270

AZ n°296

AZ n°303

1 929

138

304

BEUVRY 

Lieudit "les Mottes"
Prix de vente 47 420,00

Vente CABB 

à la société 

VM@MARKETIQ

AO n°407 800
HOUDAIN

Lieudit "le Groseiller"
Prix de vente 14 400,00

Vente CABB 

à l'association 

ACTION SANTE 

TRAVAIL 

AL n°768

AL n°769

7 028

1 244

LILLERS

Rue Fanien
Prix de vente 103 400,00

Vente CABB

 à la société 2SJM
AZ n°289 1 267

BEUVRY

Lieudits les "Arbrets"
Prix de vente 19 005,00

Vente CABB à 

Mme LABEDSKI

ZA n°158

ZA n°516

152

185

VERQUIN

Lieudit "Prés de la Fosse"
Prix de vente 2 500,00

Echange de 

terrains entre la 

CABB et le 

Groupement 

Forestier du 

Boismont

Terrain cédé par la 

CABB :

ZE n°198

Terrains cédés par le 

GF du Boismont :

ZE n°177 et 180

1 322

793

OURTON

Lieudit "Les Blancs Pays"

Prix de vente (échange sans 

soulte)
0,00

Vente CABB 

à la commune 

de Saint-Venant

AE n°115

AE n°239

9 920

8 933

SAINT-VENANT

Arboretum
Prix de vente 1,00

6 637 957,00

DIVERS

TOTAL RECETTES

PARC DE LA HAYE

GESTION DES MILIEUX AQUATIQUES ET PREVENTION DES INONDATIONS

ZONE BOIS CARRE

HORS ZONE

ZONE RD 943

ZONE DU MOULIN
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